Об утверждении инструкций в информационной

системе персональных данных обмена информацией

с ИСПДн центра обработки данных ФГБУ ФЦТ

в Федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования

«Брянский государственный технический университет»

Во исполнение приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об

утверждении состава и содержания организационных и технических мер по

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в ин-

формационных системах персональных данных».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Инструкцию ответственному за защиту информации и

обеспечение защиты персональных данных при их обработке в инфор-

мационной системе персональных данных обмена информацией с ИС-

ПДн центра обработки данных ФГБУ ФЦТ (далее - ИСПДн ОИ ФЦТ)

(Приложение 1).

2. Ответственному за защиту информации и обеспечение защиты персо-

нальных данных при их обработке в ИСПДн ОИ ФЦТ ознакомиться

под роспись и руководствоваться в своей деятельности Инструкцией

ответственному за защиту информации и обеспечение защиты персо-

нальных данных при их обработке в ИСПДн ОИ ФЦТ.

3. Утвердить Инструкцию администратору безопасности ИСПДн ОИ

ФЦТ (Приложение 2).

4. Утвердить Инструкцию администратору ИСПДн ОИ ФЦТ (Приложе-

ние 3).

5. Утвердить Инструкцию о порядке работы пользователя в ИСПДн ОИ

ФЦТ (Приложение 4).

6. Утвердить Инструкцию по организации парольной защиты в ИСПДн

ОИ ФЦТ (Приложение 5).

7. Утвердить Инструкцию о действиях лиц, допущенных к работе в ИС-

ПДн ОИ ФЦТ, в случае возникновения нештатных ситуаций (Прило-

жение 6).

КОПИЯ ПРИКАЗА

__20.06.2017___ г. Брянск № _560__

продолжение  приказа

№ 560 от 20.06.2017

2

8. Утвердить Инструкцию по организации резервного копирования в

ИСПДн ОИ ФЦТ (Приложение 7).

9. Утвердить Инструкцию по защите информации о событиях безопасно-

сти в ИСПДн ОИ ФЦТ (Приложение 8).‘

10. Утвердить Инструкцию о порядке изменения состава и конфигурации

технических и программных средств в ИСПДн ОИ ФЦТ

(Приложение 9).

11. Утвердить Инструкцию по обеспечению защиты информации при вы-

воде из эксплуатации или после принятия решения об окончании обра-

ботки информации в ИСПДн ОИ ФЦТ (Приложение 10).

12. Утвердить Инструкцию об использовании мобильных технических

средств в ИСПДн ОИ ФЦТ (Приложение 11).

13. Ответственному за защиту информации и обеспечение защиты персо-

нальных данных при их обработке в ИСПДн ОИ ФЦТ ознакомить под

роспись администраторов и пользователей ИСПДн ОИ ФЦТ с ин-

струкциями, представленными в приложениях к приказу.

14. Приказ довести до сотрудников Учреждения в части касающейся.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

п/п Ректор университета       О.Н. Федонин

Проект подготовил
Начальник отдела АСУ-ВУЗ  ________________ М.Л. Потапов

Верно